
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 016l/ 400123 - fax 016l I 400257
Piazza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41 del 26 novembre2020

OGGETTO: Assegnazione di un contributo alla Pro Loco di Maglione per organizzazione
attività in occasione della festa patronale di San Maurizio e festività natalizie.

L'anno duemilaventi, addì ventisei del mese di novembre, alle ore 17.00, nella sala delle adunanze,
convocata a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZAFTanca

Risultano assenti i Sigg.ri: --

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa Carmen CARLINO, la quale prowede alla redazione
del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4,lett. a), del decreto legislativo I g.0g.2000 , n. 267 .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pier Franco CAUSONE, nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

1



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.41 DEL26.II.2020

6GGETTO: Assegnazione di un contributo alla Pro Loco di Maglione per organwzazione

attività in occasione della festa patronale di San Maurizio e festività natalizie.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia parere

favorevole di regàlarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la conettezza della

presente azione àmministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. I del D. Lgs 26712000 e ss.mm.ii., come modificato

àall,art. 3 lett. b) del D.L. n. 174t2012 convertito inL.21312012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli

intemi approvato con deliberazione C.C. n.212013.

Il Responsabite del Servizio Amministrativo
(F.to Pier Franco CAUSONE)

ll sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'ufficio, esprime e. rilascia parere

favorevole di regotarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o

sul patrimonio àell'ente, ai sensi detl'art. 49 c. I del D. Lgs 26712000 e ss.mm.ii., come modificato dall'art' 3

Iett. b) del D.L. n. l74l2ol2 convertito irL.2l3l20l2 nònché ai sensi del Regolamento sui controlli intemi

approvato con deliberazione C.C. n-212013.

Atiesta, inoltre, la copertura finanziaria (art.l5l, c 4 T.U' n'26712000)

It Responsabite del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, come consuetudine, l'Associazione Turistica Pro Loco di Maglione ha collaborato

con i[ comune nella organizzazione della Festa Patronale di san Maurizio, che si tiene [a terza

domenica di settembre e si appresta a porre in essere iniziative per le prossime festività natalizie;

RITENUTO che l,organizzazione delle manifestazioni rientri tra te attività istituzionali dell'Ente al fine

ài g*untir. il manteiimento delle tradizioni locali, dell'aggregazione sociale e giovanile del paese e la

p.omozione del te*itorio, con le conseguenti ricadute sotto l'aspetto economico, in termini di

v alori:zzazione dei prodotti locali, prevalentemente agricoli;

RITENUTO di concorrere alla realizzazione delle iniziative assegnando un contributo di €' 800,00 per

entrambe le festività;

VISTA la deliberazione della corte dei conti della Lombardia n- 1075710'1.6 del 2010 e ritenuto che la

spesa in oggetto non debba soggiacere a all'art 6' comma 8' del DL 78/2010

poi.ne noi'ri configura com; spesa d trattasi di una spesa a sostegno di

un,iniziativa rientrante nei compiìi det fico promozione dei prodotti e delle

tradizioni locali:

VISTO il D.Lgs. n.26712000;

2



VISTO il bilancio di previsione per il corente esercizio;

VISTO il parere di regolarità tecnica amministrativa ai sensi dell'art. 49, comma 1, nonché
l'attestazione della copertura frnanziaria di cui all'art. l5l, comma 4, del D.Lgs. 267lOO, espressi0. dal
Responsabile del Servizio e riportato nella premessa del presente atto;

Con votazione unanime favorevole espressa palesemente

DELIBERA

Di assegnare all'Associazione Turistica Pro Loco di Maglione il contributo di € 800,00 per la
realizzazione di iniziative nella organizzazione della Festa Patronale di San Maurizio e di quelle
che si appresta a porre in essere per le prossime festività natalizie;

Di demandare al Responsabile del servizio interessato l'adozione di tutti i conseguenti
prowedimenti;

Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n.267100.

l.

3.

3



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA'Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMLTNALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'uffrcio, attesta che la presente deliberazione viene affissa

IL SEGRETARIO COMLINALE
F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COM UNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi '." 
-,,- -. 

gt-o-T9-^q:llu

pubblicazione - ai Capìgruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U, degli Enti Locali- D.Lgs. n.26712000'
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa CARLINO Carmen

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

_l

X

Lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

preventivo di legittimità, è stata

riportare nei primi dieci giorni di

tenza,pet cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi

i - D.lgs. n.26712000.

.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n' 26712000)

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4o

- D.Lgs. n.26712000.

all'Albo Pretorio il giomo

il 2 DlC 2020


